
Konference INSPO - Internet a informační
systémy pro osoby se specifickými potřebami

Compiled Apr 1, 2019 9:35:30 PM by Document Globe ®   1

Konference INSPO - Internet a informační systémy pro osoby
se specifickými potřebami
Automatický přepis mluvené řeči do mobilního telefonu či průkopnická orientační pomůcka pro nevidomé patří k
technologickým novinkám, které budou představeny na konferenci INSPO – Internet a informační systémy pro osoby
se specifickými potřebami v sobotu 13. března v Kongresovém centru Praha.
V průběhu celého dopoledního jednání a odpoledne v sekci ICT pro neslyšící bude zajištěno tlumočení do českého
znakového jazyka a simultánní přepis mluvené řeči na plátno.
Předběžný program konference
Kongresové centrum Praha, sobota 13. března 2010
8:30 – 10:00 prezence
10:00 – 11:15 jednání v plénu Filip Linhart, Telefónica O2 Czech Republic: Tísňová péče pro osoby se zdravotním
postižením a seniory
Přemysl Donát, Integrace: Ven ze tmy – vývoj orientační pomůcky pro nevidomé
Marcel Funderák, Habrovanský zámek, Adéla Kolouchová a Štefan Pekara, Chráněná ICT pracoviště Deep: Informační
technologie v koncepci deinstitucionalizace
11:30 – 11:45 přestávka
11:45 – 13:00
Petr Herian, Newton Technologies: Automatický přepis mluvené řeči na mobilní telefonZdeněk Bumbálek, ČVUT:
eScribe, online přepis mluvené řeči na dálku - krátká ukázka s pozváním na odpolední sekci
Petr Pokorný, Car Club: Program Handy Card – speciální produkty a služby pro lidi s handicapem
Internet a můj handicap – vyhlášení výsledků 6. ročníku literární soutěže
13:00 – 14:30 oběd
14:30 – 17:00 jednání v sekcích
sekce Tvorba přístupného webu - moderuje Jiří Verner
Radek Pavlíček, TyfloCentrum Brno:WCAG 2.0 prakticky aneb Jak zlepšit přístupnost webových stránek
Vojtech Regec: Přístupnost elektronických informací na školách v Slovenské republice
Georgios Yannakou, Idealine Solutions: Virtuální kancelář s Google AppsTomáš Jindříšek, OgilvyInteractive: Co
(ne)může přinést neziskovce přítomnost na Facebooku
další program bude upřesněn
sekce Internet a osoby se zdravotním postižením na trhu práce - moderuje Adéla Kolouchová
David Skála, Idealine Solutions: Webináře, nové technologie ve vzdělávání
Patrik Zalmay, Konto Bariéry, a Markéta Kuklová, Microsoft: Praktické zkušenosti s online školením
Tomáš Sokolovský, Free Art Records: Diverzita, společenská odpovědnost firem a zaměstnávání zdravotně postižených
Markéta Sirotková, Santé: Jak se stát vyhledávaným zaměstnavatelem pro osoby se zdravotním postižením   další
program bude upřesněn
sekce Informační a komunikační  technologie pro neslyšící – moderuje Jaroslav Winter
  Zdeněk Bumbálek, ČVUT: eScribe – online přepisovací centrum
Jaroslav Winter, ČUN: Přepis mluvené řeči pro neslyšící účastníky soudního řízení
Beáta Krahulcová, Univerzita Karlova: Přepis přednášek pro neslyšící studenty Husitské teologické fakulty UK
Martin Novák, Česká unie neslyšících: Tísňové linky pro neslyšící uživatele
Majka Basovníková, Česká komora tlumočníků znakového jazyka: WEBlik - internetová televize ve znakovém jazyce
pro děti a mládež
Dále bude k dispozici prostor, kde budou moci organizace nabízející služby pro osoby se zdravotním postižením
vyložit svoje informační materiály. Kromě toho budou v předsálí předváděny různé pomůcky pro osoby se zdravotním
postižením.
Pro osoby na vozíku bude zajištěno parkování přímo na ploše vedle vchodu do Kongresového paláce. Je však třeba
  při registraci do okénka registračního formuláře pro případný vzkaz napsat SPZ vozidla.
Další informace   zde

http://www.helpnet.cz/aktualne/32730-3/zacina-registrace-ucastniku-konference-inspo-2010

